
北見赤十字病院 研修医だより vol.23 

 

1 

 

 

 

 

                                   ▸研修医1年目 R.H（旭川医科大学卒） 

 

令和 5年度より北見赤十字病院の研修医として働かせていただくことになりました。 

旭川医科大学出身の R・H と申します。 

出身地であるオホーツクで医師としての第一歩踏み出せたことをとても嬉しく思っております。 

今年度の北見赤十字病院の研修医は、出身大学が道内 7 名、道外 3 名、たすきがけ 1 名の、     

合わせて 11 名となりました。オホーツク地域唯一の中核病院であり、この地域の医療に責任を果たしている 

北見赤十字病院で、私たち研修医もその担い手であるという自覚をもって精一杯努力していきたいと     

考えております。そして道内外各地から集まった仲間との貴重な 2 年間、北見での日常を楽しみながらも日々

精進して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

興味をお持ちの方は、ぜひ一度病院見学にお越しください！お待ちしています！ 

#23 

研 修 医 だ よ り 

 
●2023年度新入研修医メッセージ              2023.04.16    


